Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

Comissão de Seleção e Julgamento

HOMOLOGAÇÃO DE CERTAME REFERENTE DISPENSA DE CHAMAMENTO

PÚBLICO  CONFORME  O DECRETO Nº 3.932/2019, PARA OSCS JÁ

CREDENCIADAS VIA DECRETO Nº 3657/2017 – SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA QUE SOLICITA PARCERIA A

COMPLEMENTAÇÃO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS – PAEFI POR MEIO DE

CONTRATAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA PARA OFERTAR APOIO, ORIENTAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO QUANDO OCORRER SITUAÇÃO DE AMEAÇA OU

VIOLAÇÃO DE DIREITOS A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS DO MUNICIPIO DE AGUAÍ -

SP. COMPREENDE ATENÇÕES E ORIENTAÇÕES DIRECIONADAS PARA A

PROMOÇÃO DE DIREITOS, A PRESERVAÇÃO E O FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS FAMILIARES, COMUNITÁRIOS E SOCIAIS E PARA O

FORTALECIMENTO DA FUNÇÃO PROTETIVA DAS FAMÍLIAS DIANTE DO

CONJUNTO DE CONDIÇÕES QUE AS VULNERABILIZAM E/OU AS SUBMETEM A

SITUAÇÕES DE RISCO PESSOAL E SOCIAL. POR 06(SEIS) MESES.

Tendo em vista que aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às

quatorze horas, nas dependências do Setor de Compras e Licitações, reuniram-se os

membros da Comissão de Seleção e Julgamento para análise de DISPENSA de

Chamamento Público, Luís Celso Garcia de Lima, RG 25.304.616-6, Marcos da Silva

Martins, RG 25.304.899-0,Fabiana Aparecida Munhoz Santos RG.: 32.232.140-2,

legalmente nomeados pela Portaria 83 de 02 maio de 2018, e Catarina Maria de Wit

Segeren RG 8.450.340-3 Representante da Secretaria de Desenvolvimento e Família

a fim de realizar abertura dos envelopes para análise da documentação e viabilidade

da parceria. Conforme DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO DECRETO Nº

3.932, DE 17 DE MAIO DE 2019. PARA AS OSC JÁ CREDENCIADAS VIA DECRETO

3.657 DE14 DE DEZEMBRO DE 2017.

A entidade que apresentou os envelopes nº 01 e nº 02,foi a Comunidade São Vicente

de Paulo – CNPJ: 43.090.943/0001-65.A Osc não enviou nenhum representante. A

Comissão após análise de toda a documentação deu como aprovada, encaminhando

para as devidas publicações.

Deu-se prazo de 05(cinco) dias para eventuais contestações após publicação,

encerrando o referido prazo em 03/06/2019, porém como foi publicado somente no dia

04/06/2019 no Diário do Estado, foi estipulado um novo prazo contando a partir de

04/06/2019, encerrando-se em 10/06/2019.

Não havendo contestação fica, portanto homologado o presente certame.

A OSC Comunidade São Vicente de Paulo tem 03 (três) dias úteis para assinatura de

Termo de Colaboração. Devendo à Secretaria de Desenvolvimento Social e Família,

comunicar via e-mail a OSC.

Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

Comissão de Seleção e Julgamento

Aguaí, 10 de junho de 2019.

________________________________

Luís Celso Garcia de Lima

RG 25.304.616-6

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento